
---•---REPUBL I KA E SHQIPERISE 

BASHKIA KOR<;E 

KESHILLIBASHKIAK 

VEND IM 

Nr.--92_ date J5 Q 9> .2025 

Mbi miratimin e programit buxhetor afatmesem 2026-2028, i rishikuar 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Koryes, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne analize materialin e 

paraqitur nga Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK, duke u bazuar ne ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 "Per 

menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise'', ligj in nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", 

ligjin nr. 68 date 27.4.2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore, Udhezimin i MF nr. 23 date 30.7.2018 "Per 

proyedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te njesive te veteqeverisjes vendore", i 

ndryshuar, te udhezimit te MF nr. 19 date 10.7.2025 "Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 

2026-2028'', si dhe VKB nr.75 date 31. 7.2025 "Per miratimin e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te PBA 

2026-2028 ne nivel programi", mbeshtetur ne kompetencat qe ka si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve te 

kesh illtareve: 

VEND OSI 

Te miratoje programin buxhetor afatmesem 2026-2028, i rishikuar, te pergatitur sipas Sistemit te 

Menaxhimit Financiar dhe si me poshte: 

1.1 Sipas burimeve te financimit: 

RAPORTI PBA2: PARASHll<IMI I TE ARDHURAVE 



Raporti: PBA2 - Parashikimi i tii Ardhurave 

NJVQV: 122 - Bashkia Korqi! 

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqi ten ne: 000 ALL 

2023 2025 
2025 

Burim1t Buxhetore 
2024 

Pl1ni i 
2026 2027 2028 

Fnkli Fokt l PlaniFllleator 
Ri1hikuor 

Pion I Pfani Plani 

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHltZUAR E P~RGJITHSHME 550,379 652,243 724,055 724,055 757,126 792,726 828,767 

2.1.1 Transferta e pakushti!zuar e pergjithshme 550,379 598,629 628,561 628.561 661,632 697.232 733,273 

2.1.2 Rritj3 e nivelit te pagave 0 53,614 95,494 95.494 95,494 95.494 95,494 

2.1.3 Fond shtese nga Kuvcndi 0 0 0 0 0 0 0 

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHT~UAR SEKTORIAl.E 427,842 447,190 466,317 455,317 455,317 455,317 465,317 

2.2.1 Konviktet e ars imit pa rauniversitar 20,413 23,461 24,165 24,165 24,165 24,165 24,165 

2.2.2 Arsimi parashkollor • Per Personclin Ars imor 164,517 238,191 218,559 218,559 218,559 218,569 218,559 

2.2.3 Arsimi parashkollor - Per s tafin mbeshtetiis 45,374 0 55,428 55,428 55,428 55,428 55,428 

2.2.4 Arsimi parauniv~rsitar 24.314 23,132 24.056 24,056 24,056 24,056 24,056 

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 33,883 38,245 43,996 43.99& 43,996 43,996 43,996 

2 .2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.7 Administrimi i pyjeve 17,286 18.075 18,797 18,797 18.797 18,797 18,797 

2.2.8 Rruget 7,265 8.094 8,348 8,348 8,348 8,348 8,348 

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 50,300 51 ,897 53,969 53,969 53,969 53,969 53,969 

2.2. lC Klubet shumesporti!she "Partizani- dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0 

2.2.11 Menexhimi i mbetjeve urbane 0 0 0.000 e.ooo a.coo 8,000 8,000 

2.2.n Tetjera 64,490 46.095 0 0 0 0 0 

2.3 TRANSFERTA tt KUSHltZUARA 0 0 0 0 0 0 0 

2.3.1 Per funks ione te deleguara 0 0 0 0 0 0 0 

2.3.2 Per projekte ti! veqanta 0 0 0 0 0 0 0 

Dokumcnll I Rlt> l11ku :Jr i PDA 2026-2028 - Mlratuor naa GMS ,,Ct l 'u d01Clltnr n i! J<Cs/1111/n e NJVOV (Faza II). 

Raporti: PBA2 - Parashikimi i te Ardhurave 

NJVQV: 122 - Bashkia Kor~e 

PBA: 2026 - 2028 Viera! paraqilen ni!: 000 ALL 

2023 2024 2026 
2026 

Burimet Bu.xhetore Planii 
2026 2027 2028 

Fokti Fok1i PlaniFillestar 
Ri1hikuar 

Ploni Pion I Plani 

2.4 TRANSFERT~ SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0 

2.4.1 Transferte spec ifike 0 0 0 0 0 0 0 

3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 84..462 88,314 136,360 136,360 101,404 102A19 103,443 

3.1 Taksa vjelore p i!r qarkullimin e mjeteve 1e p~rdorura 46.259 51,043 55,000 55.000 55,550 56,106 56,667 

3.2 Aenta mlnera re 493 275 400 400 404 408 412 

3.3 Totlml mbl rn ardhurat personale 31,840 35,574 45,000 45,000 45,450 45,905 46,364 

3.4 Utjero 5,870 1,421 35,960 35,960 0 0 0 

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE T JERA 1,800 14,036 60,700 66,281 60,700 60,700 60,700 

4.1 TIIANSFERTA NGA I NJ~TI NIVEL QEVERISJE 0 3,465 0 0 0 0 0 

4. 1.1 Transferta nga i njejti nivel qeverisje 0 3,465 0 0 0 0 0 

4.2 GRANTE T~ TJERA T~ BRENDSHME 1,800 10,671 0 5,581 0 0 0 

4.2.1 Orente te Tjera te Brendshme 1,800 10,571 0 5.581 0 0 0 

4.3 GRANTE T~ HUAJA 0 0 60,700 60,700 60,700 60,700 60,700 

4.3.1 Orente te huaja 0 0 60,700 60.700 60,700 60,700 60,700 

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0 

5.1 Huemarrja ofotshkurter 0 0 0 0 0 0 0 

5.2 Huarnarrja alatgjat~ 0 0 0 0 0 0 0 

6 TRASHEGIMI NGA VITI I KALUAR 194.322 220,771 0 167,214 0 0 0 

6.1 Trash~gimi pa destinaclon 123,467 174,894 0 133,103 0 0 0 

6.2 Trash~g im i me destinaclon 70,855 45.877 0 34,111 0 0 0 

Ookumentf 1 Rlsh 1ku 111 i PBA 2026-2028 - Mu:uuar ngn GM S pl!t l 'u d a1e2unr ne Kes/1111111 e NJVQV (Faza JJ). 



Raporti: PBA3 • Shpenzimet e NJVQV dhe Program it sipas Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 122 - Bashkia Kor~e 

PBA: 2026 • 2028 

KODI EM~RTIMI I UOOARIS~ 

604 Transrerime korrente te brendeshme 

606 Transrerta per buxhetet lamiliare dhe individet 

Shpenzime Kapitale (230·232) (Huaja) 

230 Shpenzime per uitjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 

231 Shpenzime per uiljen e akliveve le qendrueshrne le trupezuara 

232 Shpenzime transreiirnet kapitale 

TOT ALI 

1.3. Shpenzimet sipas programeve: 

Raporti: PBA5 • Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 

NJVQV: 

PBA: 

122 - Bashkia Kor~i! 

2026. 

2028 

Flnanclmt ti Brtndshmt 

FAKTI FAKTI 
2023 2024 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

1,697,779 1,935,606 

2026 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI 
2025 2026 2026 2027 2028 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

60,700 60,700 60,700 60,700 60,700 

60,700 60,700 60,700 60,700 60,700 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

2,478,018 2,651,056 2,520,668 2,565,944 2,611,756 

Vlerat paraqiten ne: 000 ALL 

Projt ktt mt Financim ti Huaj 

PERSONEl KORRENTE TJ. KAPITALE 

EM~TIMll PERSONELI KORRENTE rr T JERA KAPITALE PROJEKTE (PROJEKTE (PROJEKTE 

PROGRAM IT FIN.HUAJ) FIN.HUAJ) FIN.HUAJ) PLANI 

600 601 1661 602 603 6CM 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232 

AA122- I 
Planifiklm, 

M•naxhirn 200,010 33,712 2,431 68.026 0 98,643 0 0 0 0 12,500 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,700 0 0 501,022 

dh• 
Administrirn ,_ I 

A8122-

71,274 1 Sigurla 50,886 8.269 0 7,525 0 0 0 3,000 0 0 0 1,594 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Publlke 

AC122-
Mbeshtetje 

per 
14,902 2.489 

Zhvillim 
0 50,914 0 5,000 0 0 0 0 0 9,536 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82,840 

Ekonomik 

Vendor -
ADl 22- I 
Mbrojtjae 4,890 818 0 156,640 0 48,650 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220.998 1 
Miedisil 

AEl 22 -
Sh~rblmet 

307,71 4 51,388 0 273,01 0 10,000 0 0 0 0 0 0 
Publike 

119,789 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 761,902 

Vendore 

Ookumeori ; Risllikuar i PBA 2026·2028 • M11atuar nga GMS pft r·u dotCzunr oe 1<eshill1n e NJVQV (Fazs 11). 



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipos Programit dhe Klaaifikimit Ekonomik 

NJVQV: 

PBA: 

EMrRTIMI I 

122 - Bashkia Kor~e 

2026. 

2028 

PEllSONELI 

PROGRAM IT 
600 601 

Al>.122 -

Plonifiklm, 

M•no>hlm 210,075 35,088 
dire 

Adminlsllim 
AB122· 

Si9uria 51,742 8,412 
Publik• 

AC122 • 
Mbl!shtetja 

pi!r 
15,052 2,514 

Zlwillim 
Ekonomik 
Vendor 

A0122 · 

Mbro)tja e 5,135 858 
Mledisit 

AEl 22 -
Shi!rbimel 

Publik• 
321,897 63,757 

Vend ore 

1661 

1,166 

0 

0 

0 

0 

Finonclmt ti Brond1hm1 

kORRENTET~TJERA 

602 603 604 605 605 509 

68.050 0 98,914 0 640 0 

7,525 0 0 0 3.000 0 

50,914 0 5,000 0 0 0 

168,150 0 49,000 0 0 0 

274.847 10,000 0 0 0 0 

Dokumenrl 1fll9l11kuo1 1 PBA 2026 ·20 '28 - Mmuuarnga GMS pe1 l'u dCHbua1 11~ 1<e!J l1ilf1n c llJVQV (raza 11). 

Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klesifikimit Ekonomik 

NJVQV; 

PBA: 

EMrRTIMl l 

122 - Bashkia Kor~e 

2026. 

2028 

PERSON ELI 

PROORAMIT 

llOO 601 

AF122 • 

Kulturo, 
63,289 11 ,069 

Sport dire 
Aroi!llm 

AGl22 • 
Arslml 

Bazi! 
299,376 51.463 

pMshiri! 

Arslmin 
Parashkollo1 

AH122 · 

Arsiml l 
38,976 6,701 

Mesemi 

P•rolllhshi!r 

Al1 22 · 

Plirkujd•si 51.472 8,737 

Social 

AJ122 -

Fondi 0 0 

R•zerve 

AK122-

Fond I 0 0 

KontiqJence 

1651 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Finoncimt 1¥ Brend1hm1 

KORRENTE 1r TJERA 

602 603 604 505 606 609 

130,452 0 0 0 0 0 

108,200 0 0 0 0 0 

24,646 0 0 0 4,192 0 

10,750 1,400 0 0 2,200 0 

0 0 0 0 0 9,000 

0 0 0 0 0 9,000 

Ookumenri I Rishikuar i POA 2026-2028 • MirDtuar nga GMS pi!r r•u d01iizuar ne Ki!.st111/in a UJVOV (Fozn 11) 

651 

0 

0 

0 

0 

0 

551 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Viera! paraqiten ni;: 000 All 

I 
2027 

Projtkto m1 Finenclm 1¥ Hu1j 

l>ERSONEL KORRENTE TJ. KAPITALE 
KAPITALE PROJEKTI (PROJEKTE (PROJEKTE 

FIN.HUAJ) FIN.HUAJl FIN.HUAJ) PLANI 

230 231 232 255 600 601 502 603 504 606 230 231 232 

12,500 25,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,700 0 0 512,141 

-i 
0 1,611 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72,29( 

I 

I 
0 9,632 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83,111 

I 

0 10,000 D 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 223,14• 

0 119.857 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 780,35£1 

l 

Vlerat paraqiten ne: 000 All 

2027 

Projtkte m1Financim1¥ Huaj 

l>ERSONEL KORRENTE TJ. KAPITALE 
KAPITALE PROJEKTI (PROJEKTE (PROJEKTE 

FIN.H~- FIN.HUAJ FIN.HUAJI PLAN! -
230 231 232 255 600 601 602 603 604 506 230 231 232 

I 
0 5,800 a 0 0 0 u 0 0 0 a a 0 2'I0,611 

0 40,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 499.0J 

0 6,680 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81,19< 

0 11,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86.05~ 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 a 9,00( 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,ooJ 



r 

Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipos Programit dhe Klosifikimit Ekonomik 

NJVOV: 

PBA: 

u.1rRTIMll 

122 • Bashkia Kor~i! 

2026-

2028 

PERSONELI 

PROORAMIT 

600 601 

AF122 • 
Kullura, 

66,904 11,173 
Sporl dhe 
Argolim 

AGl22-
Arslmi 

Baze 
302,606 52,076 

pi!r lshir~ 

Arsimin 
Parashkolloi 

AH122 -

Arsimil 
39,368 6,767 

Mesi!ml 

Pi!roiilhshi!ri 

All22-

Pi!rkuldesl 53,555 9,662 
Social 

AJl22 -

Fond! 0 0 

Rezervi! 

AK122-

Fondi 0 0 

Konlloienci! 

1661 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Financlme Iii Brtnd1hmt 

KORRENTE Tt T JERA 

602 603 604 605 606 609 

131,756 0 0 0 0 0 

109,300 0 0 0 0 0 

24,864 0 0 0 4,200 0 

12.997 0 0 0 1,500 0 

0 0 0 0 0 9,000 

..____ 

0 0 0 0 0 9,000 

651 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Dokunrtnrl 1 R1Sl11kua11PllA1026·2018 - Miratua1 ng• GMS p<r ru doit1uo111~ Ktshillm e llJVOV (foza II). 

Ruporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Progrumit dhe Klosifikimit Ekonomik 

NJVQV: 

PBA: 

EMrRTIMI I 

122 - Bashkia Kor~i! 

2026. 

2028 

PERSON Ell 

PROO RAM IT 
600 I 601 

Tolall 1,092,537 1186,562 

Flnonci""' Iii Brt nd1hm1 

KORRENT1' T~ T JERA 

1661 1 602 I 603 I 604 16051 606 I 609 1651 

o I a40,9&4 I 10,ooo I 150,610 I o I 9,340 I 1 a,000 I 0 

2028 

PERSONEL 

KA Pl TALE PROJEKTI 

FIN.HUAJ) 

230 231 232 255 600 601 

0 5,800 0 0 0 0 

0 40,000 0 0 0 0 

0 6.679 0 0 0 0 

0 11,500 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

2028 

PERSONEL 
KAPITALE PROJEKTI 

FIN.HUAJ} 

230 I 231 I 232 Im 6001601 

12,500 I 230,6231 o l 0 ol 0 

2 Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Ekzekutivi i Bashkise Korye. 

3 Ky vendim hyn ne fuqi l 0 dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkia 

Eva NA(:I'-==-::~~-

Miratuar me 'J.\j vota 
VotaPro~ 
VotaPro~ 
Vota Kunder ~ 
Vota Abstenim_ Q....,.__ ___ _ 
Zbardhur me date 

~ .......... ~-... : 

Vlernl paraqiten ne: 000 ALL 

Projtk1t mt Financim Iii Huaj 

KORRENTETJ. KAPITALE 
(PROJEKTE (PROJEKTE 

FIN.HUAJl FIN.HUAJ) PLAN! 

602 603 604 606 230 231 232 

0 0 0 0 0 0 0 215,632 

0 0 0 0 0 0 0 503,982 

0 0 0 0 0 0 0 81,878 

0 0 0 0 0 0 0 89.214 

0 0 0 0 0 0 0 9,000 

0 0 0 0 0 0 0 9,000 

Vlerat paraqilen ni!: 000 ALL 

I 

I 
Proj1kt1 mt Finoncim 1¥ Huaj 

KORRENTE TJ. KAPITALE 
I 

(PROJEKTE (PROJEKT1' 
FIN.HUAJ) FIN.HUAJ PLAN! 

6021603 1604 1606 230 I 231 232 

o l ol o l 0 60.100 I 0 0 2,611 ,756 


